
202４年（令和 6 年）1 月吉日 

新２年生の保護者の皆さまへ 

福 山 市 立 西 小 学 校 

Ｐ Ｔ Ａ 本 部 

 

 

２０２４年度ＰＴＡ本部役員・学年部委員の選出について 
 

晩冬の候、ＰＴＡ会員の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。また、日頃より

西小学校ＰＴＡ活動に格別のご理解とご支援を賜り、心より御礼申しあげます。 

さて、表題にもございますが、『２０２４年度役員・委員選出会』を開催いたします。内容をご確

認いただき、記載の QR コードまたは URL から Google フォームにご入力いただくか、学校より配

信されます一斉メールに添付の URL より Google フォームへご回答ください。 

皆さまの善意の力をお借りできればと願っております。ぜひ奉仕の気持ちと他の保護者の方への感

謝の気持ちで、役員・委員の選出にご協力賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

1. 選出会日時：2 月 9 日（金） 学年懇談後 

2. 場所：体育館 (詳細は学校からの一斉メールにてご確認ください) 

3. 内容：２０２４年度本部役員・学年部委員の選出 

4. 事前アンケート提出期限：１月１６日（火）１８時まで 

期限内に必ず実施していただきますよう、ご協力お願いいたします。 

5. Google フォーム： 

https://forms.gle/BHtHvRk8WqoQGosU8 

【２０２４年度 PTA 本部役員・学年部委員選出 QR コード 新２年生版】 

 

 

 

 

ア ン ケ ー ト 締 切 日 

１月１６日（火）18 時 

１月９日（火）、学校一斉メールにて URL を配信いたします。 

学年ごとにアンケートフォームが異なりますので、お子さまの学年をご確認の上、ご回答いただき 

ますようお願いいたします。 

 

 

 



6. アンケートについて 

◎過去の役員・委員の実績を本部にて管理しておりますので、過去に実績があり２０２４年度の 

選出会に立候補されない場合は、アンケートの選択肢で「役員・委員は出来ません」をお選び 

ください。 

◎やむを得ず選出会を欠席される場合、立候補されている方は委任状の提出は不要です。 

『立候補届』として取り扱います。 

※上記以外の方でやむを得ず選出会を欠席される場合は、アンケートの委任状にご入力くださ 

い。 

◎欠席の方が当選された場合には、必ず電話連絡が入りますのでご多用中とは存じますがご対応 

のほどよろしくお願いいたします。 

◎このアンケートは、 お子さま全員分 ご返信ください。在籍のお子さまが 2 人以上おられ 

る場合は、それぞれのお子さまの学年についての選出会出欠の有無をご入力ください。 

※選出会が同日の場合、未経験のお子さまの学年及び上のお子さまの学年にご参加ください。 

例）新 2 年と新３年にお子さまがいる場合、どちらも未経験であれば新 3 年の選出会へ参 

加。 

 

7. 選出についての確認事項： 

◎役員・委員の詳しい選任規定につきましては、総会資料または西小ホームページにてご確認 

ください。 

◎当日ご出席いただきました保護者の皆さまと話し合いの上、選出方法を決定いたします。 

◎万が一、役員・委員の選定ができなかった場合、後日招集の可能性があります。ご理解いた 

だきご協力の程よろしくお願いいたします。 

◎選出に関して立候補の上、未経験の方を最優先にして選出を行います。 未経験者のみでは人 

数が満たない場合、２巡目の選出となりますのでご理解の程よろしくお願いいたします。 

※201９年度以降の本部役員経験者は、立候補を除き２巡目の選出も除外となります。ご理 

解の程よろしくお願いいたします。 

◎本部役員と学年部委員を分けて必要定数の選出を行います。  

※立候補していただく保護者の方の意思を尊重し、選出を進行させていただきます。 

◎『出来ない理由』はプライベートな情報のため、本部として個別にお聞きいたしません。 

申し訳ございませんが、ご了承ください。 

以上 

      

  

  

                                               

※ 選出会当日は 、 学年代表を中 心に現 学年部委員８名 の皆さまで 、   

進行をお願いします。  


